



Kommunal- og moderniseringsdepartementet (KMD)
Postboks 8004 Dep.
0030 OSLO

Vår ref.:

Deres ref.:

Dato:

19. desember 2014

HØRING – UTFASING AV STATENS VENTELØNNSORDNING OG VARTPENGEORDNINGEN

Yrkesorganisasjonenes Sentralforbund – Stat (YS Stat) viser til Kommunal- og moderniseringsdepartementets (KMDs) brev, ref. 14/2101-6 av 26.9.14 vedrørende høring – utfasing av statens ventelønnsordning og vartpengeordningen.

Samtidig foreslås overgangsordninger som skal ivareta dagens rettigheter for de som allerede har fått utløst rett til ventelønn eller vartpenger.

Høringsnotatet begrunner forslaget blant annet med at ventelønnsordningen de senere år har hatt en funksjon som førtidspensjon og virkemiddel i omstillingsarbeid, særlig der hvor virksomheter har blitt ført ut av staten. Ordningen har ikke fungert godt nok når det gjelder å tilbakeføre til arbeidslivet, og eldre arbeidskraft er i trolig større utstrekning blitt sagt opp enn de ville blitt uten ordningen. Det vises videre til at det de siste årene har vært en svært liten tilgang av nye ventelønnsnettakere.

For YS Stat er det viktig at arbeidslinja ligger fast og at det skal lønne seg å jobbe. Regelverket i staten må derfor være utformet på en måte som motvirker utstøting, særlig av seniorer, og legger til rette for at flest mulig skal ha inntektssikring gjennom arbeidsinnsats.

YS Stat ser at det ikke p.t. er stor tilgang av nye ventelønnsnettakere, men mener likevel at ordningen slik den er i dag, fungerer som en sikring for at statlige tilsatte skal få en annen passende stilling i staten, eller som sikkerhet for inntekt på steder hvor det er vanskelig å få nytt tilsvarende arbeid.

YS Stat mener at slik dagens ordning bør være å forstå, gir det staten som arbeidsgiver et større ansvar for å tilstrebe at den overtallige arbeidstakeren blir tilbudt en ny passende stilling. Vi ser her fortrinnsrett og overtallighet/ventelønn i sammenheng. YS Stat ser det slik at staten som arbeidsgiver bør og skal ha et særskilt ansvar for de overtallige statstilsatte som går på ventelønn.

YS Stat er enig med KMD at ventelønnsordningen ikke skal fungere som en førtidspensjonering, men mener at man i stedet for å fjerne ordningen burde intensivert arbeidet med å finne nye passende jobber for de overtallige på ventelønn. I og med at det er et forholdsvis lite antall personer burde det være en overkommelig oppgave, og ikke minst en god statlig arbeidsgiverpolitikk.

Vi finner det også uheldig at personer som blir overført fra ventelønnsordningen inn i det ordinære dagpengesystemet mister (slik vi skjønner det) retten til medlemskap i Statens Pensjonskasse, samt at dagpengestønadene er mindre enn ventelønnen og man får den for kortere tid.

Oppsummering. YS Stat ønsker ikke å fjerne ventelønnsordningen, men vil prinsipielt ikke ha noe i mot å se på praktiseringen av ordningen.

YS Stat mener at ventelønnsordningen og vartpengeordningen må ses likt på.

Med hilsen
YRKESORGANISASJONENES
SENTRALFORBUND – STAT (YS Stat)



Pål N. Arnesen
Leder



Tore Leirfall
Seniorrådgiver